
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

________________тел.: ('8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishm a@ tatar.ru___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «18» июля 2018 года №289

«О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

ЗОЛ 1.2017 № 587 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги в 
Новошешминском муниципальном районе на 2018 год»»

В связи с утратившим силу с 1 января 2018 г. Федерального закона от 

30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановления Правительства Российской 

Федерации № 520 от 14 июля 2008 года «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», постановляю:
1. Преамбулу Постановления Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.11.2017 

№ 587 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги в Новошешминском 

муниципальном районе на 2018 год» изложить в следующей редакции: « В 

соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об 

утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 

правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и 

(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».

2. Внести в Постановление Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.11.2017

mailto:chishma@tatar.ru


№587 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги в Новошешминском 

муниципальном районе на 2018 год» следующее изменение:

В приложение № 1 строку 10 изложить следующим содержанием:
Н аим енование платежа Е диница измерения  

услуги
с 01.08.2018  

по
31.12.2018 г

Вывоз ТБО с человека в месяц 53,03

3. Строку 11 «Утилизация ТБО» приложения №1 с 01.08.2018 года 

считать недействительной.

4. В пункте 1 Постановления Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района от 29.01.2018 № 48 «О внесении 

изменения в постановление Исполнительного комитета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан от 30.11.2017 № 587 «Об 

утверждении тарифов на жилищные услуги в Новошешминском муниципальном 

районе на 2018 год» слова «Содержание придомовой территории (в том числе 

мусорных контейнеров)» заменить на слова «Содержание придомовой 

территории».

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на 

официальном сайте Новошешминского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете 

«Шешминская Новь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель 
Исполнительного к 
Новошешминского


